Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110100229

229

Nº 207, terça-feira, 1 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070019

Número do Contrato: 77/2022. Nº Processo: PAD 009433/2022. Pregão. Nº 40/2022.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratado: 07.721.203/0001-
16 - JRM INSTALACOES EIRELI. Objeto: Acréscimos de serviços de engenharia para execução
da cobertura da passarela que liga o Edifício Sede ao prédio anexo, visando atender às
necessidades deste Tribunal Regional Eleitoral do Paraná. Vigência: 28/10/2022 a
31/12/2022. Valor Total do aditivo: R$ 13.917,70. Valor total do contrato atualizado: R$
71.978,39. Data de Assinatura: 28/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2022).

EDITAL Nº 2, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022
RESULTADO DE DESEMPATE - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, tendo em vista
a efetivação do Concurso Público objeto do Edital nº 01/2017, para provimento de cargos
efetivos, de nível médio e nível superior, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, publicado
no Diário Oficial da União, Seção 3, edição de 12 de junho de 2017, TORNA PÚBLICO o
resultado do desempate realizado para os candidatos abaixo indicados:

Cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, de acordo com os
documentos apresentados pelos candidatos, tem-se a seguinte classificação:
. TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA
. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME
. 106ª DANIELA MARIA DE ANDRADE SCHWERZ
. 107ª NATHALIA CIANCI GISHITOMI
. 117ª JOYCE APARECIDA PEREIRA
. 118ª FELIPE TODESCAT
. 119ª MARAISA CRISTINA REGO FERREIRA
. 120ª ANDREZZA COSTA DE PAULA CRUZ
. 125ª NATHALIA CALIL GOMES
. 126ª ALISSON MATHEUS SCAPIM
. 135ª IDELSON MENDES BOTELHO
. 136ª HELOISA BEZERRA LIMA
. 140ª MARINA LINHARES GOMES LEMOS
. 141ª LARISSA GERMANA LEAL DUARTE
. 142ª MARIANA GIACHINI
. 143ª FRANCISCO BEMQUERER COSTA RASIA
. 150ª ALANA CRISTINA DE VARGAS BERNARDINI
. 151ª FELIPE LEITE ALVES DE ALMEIDA
. 152ª MATEUS DIAS NUNES
. 153ª FELIPE RODRIGUES DA SILVA
. 155ª VICTOR HUGO DAHRUG ALVES DE MOURA
. 156ª MATHEUS THOMAS DOTTA
. 159ª DANILO JOSÉ MENEGUSSI SIQUEIRA
. 160ª GUILHERME RIELLO BARBOSA
. 162ª MOAB PEREIRA SANTANA
. 163ª LARA MARTINS FARIA
. 165ª VANESSA DE SOUZA LOPES
. 166ª THALES REGO RUBACK
. 178ª HERIKA CARLA MACEDO RAMOS DA SILVA
. 179ª FIDEL FRANCIS FERREIRA
. 183ª THAIS MELLO ZEQUIM ENDO
. 184ª ARTHUR DIAS EICH

Cargo de Técnico Judiciário - Apoio Especialidade - Programação de Sistemas,
de acordo com os documentos apresentados pelos candidatos, tem-se a seguinte
classificação:
. TÉCNICO JUDICIÁRIO - APOIO ESP. - PROGRAMAÇÃO DE SISTEMAS
. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME
. 34ª JACQUELINE CASTAGNARO
. 35ª CRISTIAN LEANDRO STROPARO

Des. COIMBRA DE MOURA

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022 - UASG 70019

Nº Processo: 7175/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados, mediante alocação e gestão de postos de trabalho de
auxiliares administrativos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/11/2022 das 12h00 às
17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 - Parolin Sala c 389, Prado Velho - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/70019-5-00059-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/11/2022 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/11/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/10/2022) 70019-00001-2022NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2022 - UASG 070010

Nº Processo: 0002226-85.2022.6.17.8000.
ESPÉCIE: Pregão n. 78/2022 - Eletrônico. Contrato n. 68/2022. CONTRATANTES: TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO e PEDRAGON AUTOS LTDA. CNPJ:
03.935.826/0001-30. OBJETO: Aquisição de veículos novos. VIGÊNCIA: a partir da data de
publicação de seu extrato no Diário Oficial da União, e termo final na data do término da
garantia estabelecida no Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 10.520/02;
Decretos n. 3.555/00, n. 10.024/19 e n. 8.538/15; Lei Complementar n. 123/06 e a Lei n.
8.666/93. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 535.444,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES -
167661; Natureza da Despesa: 449052; Nota de Empenho: 2022NE0707, de 14/10/2022;
Valor do Empenho: R$ 535.444,00. DATA DE ASSINATURA: 28/10/2022. SIGNATÁRIOS: pela
Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral, e pela Contratada, Zilanda Karla
Medeiros da Silva, Procuradora.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2022).

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco resolve aplicar à EDER CRUZ
CASTELO BRANCO EIRELI., CNPJ n. 35.337.648/0001-32, a penalidade de impedimento
de licitar e de contratar com a Administração Pública Federal e descredenciamento no
SICAF pelo prazo de 2 anos, a contar desta publicação, com base no art. 7º da Lei
10.520/02 e no item 10.1, "g.1" c/c o item 10.2, "f" do Edital do Pregão Eletrônico n.º
13/2020. A penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas no Pregão
Eletrônico n.º 13/2020, mediante processo administrativo n.º 0600470-
04.2020.6.17.8000.

Recife, 27 de outubro de 2022.
ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA GUIMARÃES

Presidente do Tribunal

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato n.º 02/2022. Dispensa de Licitação. SEI nº 0023020-64.2021.6.17.8000.
DISTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO. DISTRATADA: MR
AMBIENTAL LTDA. CNPJ n.º 13.370.698/0001-89. OBJETO: a Rescisão do Contrato n.º
002/2022, publicado no DOU em 28/01/2022, cujo objeto é a prestação de serviços de
análise da potabilidade da água do poço do imóvel da antiga sede da DISTRATANTE. DATA DA
RESCISÃO: da publicação do Extrato deste Termo no Diário Oficial da União. FU N DA M E N T O
LEGAL: artigo 79, II, da Lei n.º 8.666/93 e o Parágrafo Terceiro, da Cláusula Décima Quinta.
DATA DE ASSINATURA: 26/10/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo distratante, Orson Santiago Lemos,
Diretor Geral, pela distratada, Alcidésio Sabino Maciel, Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Procedimento Licitatório n° 35/2022. Pregão Eletrônico SRP. Processo SEI nº 0009872-
22.2022.6.18.8000. OBJETO: formação de registro de preços para aquisição de material
permanente (áudio e vídeo, elétrico e de Tecnologia da Informação) para o TRE-PI.
RESULTADO DA LICITAÇÃO: Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

. FORNECEDOR - CNPJ ITEM QUANT PREÇO UNITARIO

. RF PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LT DA 21.308.637/0001-10 2 100 85,00

. MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA 01.590.728/0009-
30

3 80 855,00

. CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO 32.953.789/0001-91 4 20 856,90

. ARCANJO TELECOM. E INFORMÁTICA
04.505.760/0002-92

5 100 334,00

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27/10/2022.

Des. ERIVAN LOPES
Presidente do Tribunal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1) Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo nº 10511/2022; 2) Espécie: Inexigibilidade
de Licitação; 3) Objeto: Capacitação (Curso "Implantação da EFD-Reinf, eSocial (eventos
INSS), DCTFWeb, PERDCOMPWeb, Novas Rotinas de Retenções Previdenciárias e
pagamento do DARF-Previdenciário no SIAFIWeb"); 4) Favorecido: IM CONSULTORIA E
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA (CNPJ: 39.506.701/0001-32); 5) Fundamento
Legal: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993; 6) Valor: R$
2.990,00; 7) Autorização: Ana Esmera Pimentel da Fonseca, Diretora-Geral do TRE/RN, em
27/10/2022; 8) Ratificação: Desembargador Cornélio Alves, Presidente do TRE/RN, em
28/10/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 60/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul comunica o resultado da
licitação homologada. Vencedor e preço total: MODULO CONSULTORIA E GERENCIA
PREDIAL LTDA, R$ 69.000,00.

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA
Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 34.396/2018. Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 4/2019, de
prestação de serviços de operação de postos de trabalho de carregadores e supervisor
de carregadores para o NUAD e o imóvel da Avenida Rodrigues Alves. CONTRATADA:
FOCO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI. CNPJ: 12.894.679/0001-99. OBJETO: Acréscimo
de R$9.837,70 ao valor do contrato, referente a aumento de horas suplementares
eleitorais, conforme reforço da Nota de Empenho nº 108/2022. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 8.666/1993. ELEMENTO: 3390.37. PROGRAMA: Pleitos Eleitorais.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 29/2022/TRE-RO, assinado em 28/10/2022. PREGÃO ELETR Ô N I CO
N. 40/2022. Contratada: ANDRE LUIZ RODRIGUES DE CAMARGO EIRELI, CNPJ n.
01.445412/0001-06. Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço de
segurança e medicina do trabalho, a fim de executar os serviços em 25 unidades da
Justiça Eleitoral de Rondônia. Fundamento Legal: Art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002, e
à execução do presente contrato e aos casos omissos aplicar-se-ão o disposto nas Leis
8.666/93 e 10.520/2002, 13.709/2018, Decretos Federais 9507/2018 e 10.024/2019,
Instrução Normativa SLTI/MPOG 05/2017, Resolução TSE 23.702/2022, Manual de
Gestão de Contratos da Justiça Eleitoral, Instrução Normativa TRE-RO 04/2008 e,

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Procedimento Licitatório n° 47/2022. Pregão Eletrônico. Processo SEI 0004289-
56.2022.6.18.8000. OBJETO: formação de registro de preços para aquisição futura de
material de consumo odontológico. RESULTADO: licitação fracassada, haja vista que a única
proposta de preços apresentada para os Grupos/itens ficou acima do preço máximo
estimado em edital, mesmo após as negociações.. DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
27/10/2022.

Des. ERIVAN LOPES
Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-01T01:29:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial